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442,329,479.11
para Perdidas de Materiales y Suministros)

y Valores a Largo Plazo

a Cobrar a Largo Plazo

Prev¡sion para Cuentas a Cobrar

a Cobrar a Largo Plazo

Medicos, Sanitar¡os y Laboratorios
Educac¡onales y Recreativos
de Transporte

Acumuladas de Maqu¡naria y Equipo)

de Bienes Publicos de Dominio Privado

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO
PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

de Alquileres UNAH Valle de Sula

de Alquileres Ciudad Univereitaria

de Garantia en Contratos a Pagar

en Garantias a Constructoras

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL PASIVO
PAIBIMONIO

de la UNAH

al Capital de la UNAH

1,844,000.
41,582,267.
4,090,940.
54,508,064.

308,968,075.

87,777,163.
256,680,741.

44,431,337 .

5,1 76,632
6,586,301

23,858,746.5
1 39,673,51 9.7

620,620,469.01

36,497,51 9.1

365,258,478.86

11,822,887.07

Contador General

1 5,597,029.3,
277.627 ,249.3t
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343,224,278.6,

66,154,080.41

32,95'.1,120.01

2.7 45.221 .453.11

65,857,994.41
,oA ncA nl

32,965,434.41
41 14n A',

53,895,577.8'

16,803,098.4f

1,639,407,002.5t

616,811.8t
ani 4n4 0r

53,851.61
43.191,047 .1f

1 84,343.5(
1 0,541 ,66 1 .6t

16,629,485.2!
173 613 2

1 410 Lña iñt ql

365,258,478.8(

85,800.0(
98,777.51
22,176.6¿

11,822,887.0i

2,735,281,234.41
-2 869 576 1f

2,732,411,65431

78,057,907.9(
1 05,81 6,076.1
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UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DEL O,I DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2014

Transferenc¡as Corr¡entes del Sector Publico

TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

Gastos de Capital de Otras Instit del Gobierno Central

SUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

TEGUCIGALPA M.D.C., 30 DE NOVIEMBRE DE

"rdffiilÍ'"
CONTADOR GENERAL

(VALORES EN LEI\4PIRAS)



UNIVESIDADAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE. 2014

CAJA Y BANCOS

La cuenta 1111-01 acumula el valor en efectivo de las cajas chicas autorizadas a los jefes
de las diferentes unidades ejecutoras para los gastos menores, estos fondos son
autorizados al inicio del año y deberán ser liquidados al cierre del ejercicio fiscal. Cada
jefe o responsable de la administración del fondo firma un QUEDAN o Pagare el cual
queda en custodia de la Tesorería General de la lnstitución y, le es devuelto cuando el
fondo ha sido liquidado. La cuenta 1111-02 representa los valores en custodia de
tesorería y pendientes de depósito y, se integra por los ingresos captados por los cajeros
en las ventanillas de la Tesorería General y por los cheques emitidos a su nombre por el
valor de las retenciones realizadas a terceros.
La cuenta 1112 tiene su saldo conformado por el saldo de todas y cada una de las
cuentas bancarias que la UNAH mantiene abiertas en el BCH y la banca privada.

GARANTIAS
El saldo de esta cuenta está conformado por valores pagados a Ia ENEE en
concepto de garantías, así:

CUENTA I,'i.:r' rI DESCRIPCION§iI
I

1138-02-02 | Depositos en Garantia ENEE

SATDO

296.086.00

I zgs,ogo.oo

TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO
El saldo de esta cuenta lo representan las inversiones que la UNAH tiene bonos
del estado, un bono agrícola al 5% anual y con vencimiento en el año 2019, así:

El saldo de esta cuenta está conformado el saldo de las cuentas

tl»



CUENTAS POR COBRAR
El saldo de esta cuenta está conformado por los valores detallados en cada
concepto, así:

CUENTA iAtp0
1216-01-01 Becas a Estudiantes 5,498,480.12

L2L6-01-02 Becas a Post-Grados 25,349,656.26

1216-01-03 Becas Proyecto Desarrollo CURLA 366,463.64

L2L6-0t-0/. Beca Prestamo a Empleados 389.s07.49

1216-01-05 Beca Provecto Desarrol lo CU RLA-AID 246,351.74

1215-01-05 Prestamo a Estudiantes 36,346.87

12L6-OL-O7 Librería Universitaria (Libros al Credito Empleados) 6,638.98

1216-01-08 Anticipos 747,004.20

1215-01-15 Otros Cargos 9,362,736.62

42,003,185.92

DOCUMENTOS A COBRAR A LARGO PLAZO
El saldo de esta cuenta está conformado por los anticipos concedidos las

ías constructoras v contratistas:

CUENTAS POR PAGAR

Cuentas por Pagar Comerciales
El saldo de esta cuenta está integrado básicamente por los aportes patronales por

al INPREUNAH y al l.H.S.S. y retenciones varias, asÍ

Et valor a pagar al INPREUNAH reflejado en este cuadro solamente muestra la
deuda por pagar por los años 2013 y 2014; los pagos al INPREUNAH los realiza
directamente la TGR. El valor de sueldos y salar¡os corresponde al valor estimado
por ¡ncremento salarial por costo de vida en cumplimiento del Contrato

at t.H.§.§. VA

PARüAL §ALDO

2112-0L Planillas por Pagar 35,497,519.t7
211$01-01 Aporte Patronal al INPREUNAH año 2013 9,349,305.90

211$01-01 Aporte Patronal al INPREUNAH año 2014 2LL,628,307.88 220,977,614.78

2113-01-02 Aporte Patronal al l.H.S.S. 3,394,379.66

2tt3-04 Deducciones por Pagar 104,359,304.25

365;22¿317.36

aiz


